



Niezależne Pismo KPN

ŻĄDŁO NR 1

Starachowice, 23 VII 1990r.

OD REDAKCJI

Oddajemy do rąk Państwa pierwszy numer nowego pisma KPN rejon Starachowice. W natłoku różnych gazet wychodzących profesjonalnie, w dużych nakładach, kartka odbita na ksero to niewiele, ale sądzimy, że problemy poruszane w "Żądle" znajdują uznanie i szeroki odzew u Państwa.

Jedno możemy obiecać: nie zawahamy się wytknąć błędów każdemu, kto je popełni, niezależnie czy jest przedstawicielem byłej władzy komunistycznej, obecnej postsolidarnościowej czy przywódcą Konfederacji.

Nasze łamy są zawsze otwarte dla przedstawicieli środowisk kombatanckich, Światowego Związku Żołnierzy AK, Związku Sybiraków, harcerzy z ZHR.

Przyjmujemy wszelkie propozycje, uwagi i krytyki dotyczące naszego pisma. "Żądło" redagują ludzie nie mający doświadczenia w pracy dziennikarskiej i dlatego prosimy o wybaczenie błędów i uchybień w pierwszym numerze. Obiecujemy, że następne będą lepsze.

KPN CO TO JEST?

Wiele osób słabo zorientowanych w polskiej scenie politycznej pyta, co to takiego KPN?

Przede wszystkim, czym KPN NIE JEST.

Konfederacja nie jest partią faszystowską, jak twierdzą niektórzy, skądinąd zasłużeni dla sprawy niepodległości, nie jest Komunistyczną Partią Narodową jak tłumaczył sobie niedoinformowani rodacy trzy litery "KPN", nie jest wreszcie elementem folkloru politycznego, jak usiłują wmówić społeczeństwu mass-media będące w posiadaniu lewicy postsolidarnościowej. Czym JEST KPN?

Akt Konfederacji Polski Niepodległej został ogłoszony 1 września 1979r. przy Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie.

KPN jest partią centroprawicową, o charakterze zdecydowanie antykomunistycznym. Za główny cel Konfederacja stawia sobie odzyskanie pełnej niepodległości przez Polskę. Pełna niepodległość to znaczy: zaprzestanie mieszania się ZSRR w sprawy wewnętrzne Polski, jak i narzucanie naszemu krajowi prosowieckiej polityki zagranicznej, wycofanie wszystkich okupacyjnych wojsk sowieckich z Polski, ukaranie byłych komunistycznych władców za przestępstwa popełnione na narodzie polskim.

Ukoronowaniem drogi do niepodległości będą wolne i demokratyczne wybory parlamentarne i prezydenckie. KPN uznaje Rząd Rzeczypospolitej Polskiej na Wychodźstwie i Prezydenta RP z siedzibą w Londynie za legalne władze polskie, dlatego też symbolem odzyskania niepodległości będzie dla KPN przybycie Prezydenta i Rządu RP z Londynu do kraju i przekazanie na ręce wybranego w demokratycznych wyborach Prezydenta RP.

W Starachowicach KPN została założona w czerwcu 1988 roku przez obecnego szefa rejonu starachowickiego Dariusza Nowaka. W tym czasie Konfederacji starachowiccy wydawali ulotki popierające strajkujących robotników Wybrzeża i Śląska. W czasie wyborów parlamentarnych z czerwca 1989 roku rozlepiano wyborcze plakaty KPN, były organizowane spotkania z kandydatami Konfederacji. W wyborach z 27 maja 1990 startowało trzech kandydatów w okręgu 4.

Niestety, nie udało im się wejść do rady miasta. Obecnie Konfederacja w Starachowicach posiada lokal przy ul. Krywki 14/1, trochę ludzi mocno zaangażowanych w pracę konfederacką, ramkę jeszcze z konspiracji i ... niewiele więcej.

Dlatego, jeśli bliska jest Ci idea Niepodległej i Suwerennej III Rzeczypospolitej wstąp w szeregi KPN.

O C Z Y M B E D Z I E M Y C Z Y T A Ć W " Ż Ą D L E " ?

Przed wszystkim o sprawach i problemach dotyczących naszego miasta i gminy.

Ponieważ uważamy, że w Polsce a zatem i w naszym mieście stanowczo za wolno i nieudolnie przechodzimy do demokracji, będziemy propagować twórczą krytykę. Wytkniemy nowym władzom miasta wszelkie błędy i nieprawidłowości w postępowaniu, wskażemy - naszym zdaniem - prawidłową drogę.

Ale na pierwszym miejscu postawimy sprawy o których wszyscy milczą. Sprawy rozliczeń przeszłości. Są w naszym mieście ludzie, którzy wykorzystywali system komunistyczny żeby się wzbogacić i zrobić karierę kosztem innych. Byli aktywistami komuny. Niektórzy z nich, chcąc się przypodobać władzom prosowieckim, stali się konfidentami.

Bardzo wielu byłych komunistów było zmuszonych warunkami życia, pracy czy środowiska sprzyjać byłym władzom wbrew własnym obęciom. Z takimi nie chcemy i nie będziemy walczyć. Będziemy szukać i zwalczać zdeklarowanych, bezczelnych, bezkompromisowych komunistów, którzy istnieją w naszym mieście i dobrze się mają, nie niepokojeni przez nowe władze.

Podkreślamy w tym miejscu: **WSZELKIMI ŚRODKAMI BĘDZIEMY DĄŻYĆ DO**

WYMIERZENIA IM SPRAWIEDLIWOŚCI ALE NIE DO ZEMSTY!

Najgorszą dla nich karą będzie pozbawienie majątków. Niech zaczynają od zera.

To co piszemy jest odpowiedzią na pytania wszystkich mieszkańców Starachowic dotyczące bezkarności byłych decydentów i aktywnych komunistów.

W związku z tym, zapraszamy do naszego lokalu tych, którzy mogą nam pomóc udzielając informacji i wiadomości na ten temat. Gwarantujemy dyskrecję!

Biuro Konfederacji Polski Niepodległej

Starachowice ul. Krywki/ jeszcze/ 14/1

czynne:

Poniedziałki - 16⁰⁰ - 18⁰⁰

Środy - 8⁰⁰ - 10³⁰

Piątki - 16⁰⁰ - 18⁰⁰